hec res urgere nec spirare permittit
dicitur et quod duanum est Reuera ad
istam suetudinem sed loqui quodam progressu
pueit aia prima est qui scit illacum dilec-
tus in corde. Sed a consensu in voluntate.
Tertia fuit. Quarta suetudo hec Au-
gusti. Lco 188.

Oportebat enim in illis quidem
sine excusatione supuere
re interitum exercentibus
tyrannide. Iohannes autem ostendere timet
quemadmodum iniuncti illorum exer-
citatim abant. Item cum illis supuerit
seua bestiarum ira mortibus pu-
sori colubrorum extiabat. Propter spiritus sancti per salomonem deda-
ravit aliquantum quo egipciis puni-
ebat in egipcio per scinifera muscas et
ranas. quia posset aliquis dicere propter
omino consimilitate affligebat hebrei
in deserto per serpentes ignitos: qui
plurimam tactu venenosum inflammaue-
runt et occidetur ideo placuit au-
torum dñe: sicut assignare in hac p-
te inter afflictiones illatas egipciis
per hunc modum bestias et castigaciones
illatas hebreis per consimile modum.
Et circa hoc duo facit. Nam primo
assignat miraculosam diuersitatem;
Sed illos miraculosum deo attribui-
it auctem. sed a psalmo ibi Tu es domi-
ne. Circa primi duo facta. per omnia quo
dilectio digne fuit puerorum. Sed quod
mo hebrei hunc se in afflictione sed a
psalmo. Etei cum illis. Circa primi sciendi
propter egipciis qui detinuerat hebreos
et filios israel per 200 annos in ser-
uitute post mortem Joseph qui etiam
ordinaverunt totum masculinum gen-
hebreorum inter se meito detinunt te-
di ad interitum sine quo cum reme-
a marie propter duriciam cordis eo

rum ad orationem mopsi et aaroni
merito debuerunt morti tradi sed
hebrei in deserto multo minore
cauerunt et iohannes sufficit: quod aliqui tali pu-
nirent pena per bestias. sicut egipciis
quondam puniti extiterant. ut
castigarentur in seipsis et pendere
ret que egipciis sustinuerat in egip-
cio. Et hoc est quod dicit Oportebat
enim illis quidem et egipciis sine ex-
cusacione id est sine pene mitigaci-
one supuere interitum id est mor-
tem exercentibus tyrannide in eis.
Hec tyrannidis est regimur tyrani-
i. et est quedam species monarchie
regalis. quando aliquis principa-
tur populo contra eorum voluntates
et ad sui ipsius solum utilitatem per
uatam sive Aristotilem 3. Pol. 3. 28
et sive Ethi. Unde tyrannidis est cruda-
lis dominatio. Iohannes autem id est filius
israel oportebat ostendere tan-
tum per sensibilem experientiam; in consimili-
tate afflictio ibi quemadmodum
iniuncti illos. sive egipciis extinaban-
tur. hec autem perpendetur sensibiliter
quoniam ipsi extiabant mortibus colubros.
Et hoc est quod subdit. et ei cui ille supue-
rit seua bestiarum ira. sive speciem igni-
torum imissa via a deo mortibus pu-
sori colubros extiabantur. et aliqui mu-
murantes ante dominum et non peccantes. mor-
tebat sive non extiabantur. Colubris est gen-
us spedes et de colubris qui colles umbres
que in umbrae sepium commoventur. et de deu-
to. g. In deusto illo fuerunt spedes fla-
tu aduretes scorpiones. et dipsades
dipsades dipsadis est genus spedes. et
de leucostula per coturnum que punit ho-
mem siti. vas vero sitiula vobis apprie quod
aufert situm et sunt iste sitiule ad
punit. ut cum calcantur vix videantur

quapropter enemus an erat quod sentiat; nec tristitia sentit moriturus sum in genere in historia super s.c. deuento. Et figurat moraliter iste simile demones qui bonos viros sedis cogitationibus agitant et infestant. Iste etiam sunt ita pueri quod vixident. et ex minia occasione surgunt et intoxican sine molestia; immo cuius delectatione perimunt; quoniam sunt per delectationem morose. Circa illas clausulas oportebit enim illis sine excusacione superuenire interi. Nonndus quod tria sunt quae excusabiles reddunt oves peccatores et pena dignos condunt; viz magnitudo scientie in peccate; similitudo culpe in iudicante et ieritudo cause in allegante. Primo ergo reddit hominem inexcusabilem magnitudo scie in peccate. quanto enim aliquis maior est et clario rem noticiam habet de deo; tanto magis peccat ceteris paribus. Et ideo de prophetis dicit apostolus ad Romanos 1. Quod inuisibilia dei eis per creaturas innotuerunt. et tamen euanuerunt in cogitationibus suis et obscuratus est insipiens cor eorum in tantum ut ydola tolerent; nec super hoc in aliquo excusantur quasi deo nullam noticiam habuissent; quia inuisibilia dei per ea quae facta sunt intellectu conspicuntur semper eterna quoque virtus eius et diuinitas ita ut sint excusabiles. Simile dicit salvator deinde in Job 25. Si non remissem et locutus eis fuisset; peccatum non haberent. nunc autem de peccato suo non habent excusacionem. Secundo reddit hominem inexcusabilem similitudo culpe in iudicante; quoniam alios index deprehenditur in crimine pro

quo solet alios punire; nullam potest excusacionem pretendere. Exemplum de falsis iudicibus qui volebant condemnare susannam Daniel 13. Et ideo signatur dicit apostolus ad Romanos 2. In excusabilis homo omnis qui iudicas in quo enim alterum iudicas; te ipsum condemnas. Tertio reddit hominem inexcusabilem ieritudo cause in allegante. quando ei causa que allegat manifeste nulla est vel ficta per mendacium non est excusatio sed aggravatio ad precedens delictum. Exemplum de inuitatis ad cenam Lucas 14. Qui falsas et fictas excusaciones fecerunt et assignerunt; a cena fuerunt reprobati et alij loco eorum vocati. et ideo opera tales excusaciones maliciose petit per nos. Non decimes cor meum in verba malicie ad excusandas excusationes in peccatis. Excusat se quod duplicitate homines de peccatis suis. Quidam per lasciviam societatem. Qui dum per diuinam voluntatem; quidam per carnalem fragilitatem; quidam per finalem utilitatem. Primi dicunt communiter quando deprehenduntur peccasse; mala societas operulit me ad hoc malum. que quidem excusatio fatuissima putaret apud iudicem secularem; cum concedat facinus et alios coactus est. sed multo magis apud deum non valet quod nouit mali arbitrij libertatem. Unde in Proverbij 17. Omitte excusacionem; nemmo peccat inuitus et est excusacione multorum allegatio sociorum. Sicut dicit multi. Quare non licet michi. Sic enim facit talis et talis. Sed ista societas non excusat peccatum summo. In quidam epistola ad Titum 3. sociorum